
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno - Černá Pole    I    Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 - Nusle 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz 

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

22.11.2018    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 8 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové osobní dopravě v rámci IDS JMK - části oblastí Brněnsko, Boskovicko a Jihovýchod 

Spisová značka zadavatele: JMKVAD0318 

Evid. číslo zakázky ve VVZ: Z2018-032814 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz:                          

„V části VZ č. 12 (Boskovicko VS09) je využívána autobusová zastávka Letovice, železniční 

stanice. Ze zadávací dokumentace není zcela jasné, zda jsou využívány zastávky umístěné na 

silnici před vlakovým nádražím či na novém autobusovém nádraží. V současné době je situace 

taková, že jsou využívány všechny zastávky na obou těchto místech. Z důvodu správného 

stanovení nabídkové ceny naše dotazy zní: 

1) Které zastávky budou využívány? 

2) Pokud budou využívány zastávky na autobusovém nádraží, má zadavatel uzavřenu 

smlouvu na využívání autobusového nádraží a hradí za využívání AN? Pokud nemá, 

hradí se vlastníkovi AN za využití tohoto nádraží a jaká to je částka?“ 

Odpověď:                         

K plnění plnění části 12 veřejné zakázky (Boskovicko VS09) zadavatel uvádí, že všechny spoje 

daných linek obsluhující zastávku Letovice, žel. st., jsou vedeny do prostoru autobusového 

nádraží v Letovicích (do terminálu Letovice, žel. st.). 

Zadavatel dále uvádí, že v současnosti nemá uzavřenou smlouvu na využívání autobusového 

nádraží a její uzavření ani v budoucnu nepředpokládá. K tomu zadavatel odkazuje na 

odst. 9.7 dokumentace zadávacího řízení, který mj. uvádí, že nabídková cena dodavatele musí 

zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací celé veřejné zakázky dle podmínek stanovených 

v návrhu smlouvy. S ohledem na tyto skutečnosti zadavatel nebude dodavatelům samostatně 

hradit náklady za užívání autobusového nádraží, neboť tyto náklady se dodavatel v souladu 

s odst. 9.7 dokumentace zadávacího řízení povinen zahrnout do své nabídkové ceny. 

Ve vztahu k výši nákladů na využívání autobusového nádraží zadavatel odkazuje na příslušného 

provozovatele autobusového nádraží. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek na základě Vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 6, a to z důvodu schválení změn zadávací dokumentace v Radě Jihomoravského kraje. Po 

schválení změn zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 

nabídek, přičemž toto prodloužení bude reflektovat rovněž povinnost zadavatele prodloužit 



 

  3 I 3 

lhůtu pro podání nabídek z důvodu neuveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele do tří pracovních dnů ve smyslu § 98 odst. 4 zákona. 

PODPIS 

Jihomoravský kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2018-11-22T15:35:15+0100
	Mgr. Jan Tejkal




